
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7059 Na 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.0420.001- SECRETARIA DE SM3DE 

RePetição 

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Lkitação, localizada na Travessa 
Tiradentes. Na n, ceptro, toma público, para conhecimento dos interessados o aviso de 
republica0o da data de abertura da licitação, cujo Objeto: é registro de preços para futura 
e eventual aquisição de 01(Um)Raio-X, móvel digital, que realizause-ii no dia 19/05/2022, 
Si 0917 O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a punir da data desta 
publicação. no horário da expediente ao público, de 08.11 is 1211 e na site 
hetp://www.tce.cegovbr/licitacaes/ e ou http://www.bilorebr, 

ARTUR VALE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Na 02,05 01/2022. decorrem. da Dispensa de Licitação Na 
29.04 01/2022, Objeto: contrafação da prestação de serviços de assessoria jurídica na área 
administrativa, trabalhista e preedenciáro, junto a °Man Municipal de Peleira-CE. órgão 
Contratante: Cdmara Municipal de Pereiro. Dotação Orçamentária: 
0101.01.031.0001.2.001, Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Valos Global: R$ 44.300.00 
(quarenta e quatro mil reais. 'Agenda do Contrato: 31 de dezembro de 2022. Contratada: 
Francisco Olfga Fernandes Releria Sociedade Individuel de Advocacia, CNP) Na 
27.100.921(0001432. Assina pela Contratada: Francisco Digo Fernandes Bezerra, CPF Ne 
024,253.13546. Asna pala Contratante: Joana Dere Nogueira de Lima. Pereira-CE. 07 de 
maio de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO PE LICITAÇÃO 
TOMADA IX PREÇOS Ne 2022.05.1101 

A Presidente da Comissão de LIcItação da Prefeitura municipal do Mquet 

41, Carnelro-CE torna público que no dia 30 de Maio de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de 
Lidtação. localizada na Praça Mariano Aires, 5/N2, Centro, nesta Cidade, receberá 
PM:Jon:Is para: Contratação de empresa para a execução dos serviços de Pavimentação 
em pedra tosca com rajuntamento e iluminação em diversas ruas da localidade de Ema dos 
Marinheiros, Zona Rua' do 'Malebo° da Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Tomada de 
Presos Na 2022.05.11.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos. poderá ser 
adquirida no Portal do TCE: www.tce gov.br e no E-mail: licitacompquatásyahoo.com.br. 

PiqUet Carneiro-CE, 11 de Maio de 2022. 
FRANCISCA Vika LÚCIA BARBOSA UMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Mi 21103.1/2022 

A Secretáda de Educação, ciências e Tecnologia toma público aos interessados 
que no perlado de 12 de maio de 2027 à 01 de Junho de 2022, no horário de 09300Min 
as 13h0Ornin. na Sala da Comissão de Licitação localizada e Av. DL Epitácio de Pinho. s/n. 
Bairro EUfrasino Neto, Anexo, Parenta • CL estará recebendo o siedenciaMent0 dos 
interessados na Chamada Pública Ne 2303.1/22, para o seguinte. Objeto: Aquk9440 da 
géneros alimentícios da ;gostá:sura familiar e do empreendedor familiar rural destinados 
ao atendimento ao Programa Racionei de Alimentação Escolar - PNAE. O Edital completo 
estará il disposição nos dias úteis após esta publicação, no endereço essna ou através dos 
sItes www.tcpce.gov.bplkiticoesi e wvov.porafigafie.gov.bs. A data Para a abertura dos 
envelopes fim mareada para ocorrer no dia 02/06/2022 às 09h0Orn. 

Perimem, • CE, 11 de mala de 2022. 
MARIA PEREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE IMITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.09.054A5 

O Pregoeiro Oficial do Município da Potengi, Estado do Com& torna público 
que estará realizando certame lickatodo, na modalidade Pregão Eletrônico n 2022.05.05-
8A8, cujo objeto é a contratação de pessoa juriclica ama o fornecimento de miteriels de

• 

consumo que COMpissm os beneficiei eVentuals. nas modalidades de auxilio natalidade e 

1. umas funerárias, para atender as deslindas da Secretaria de Ação Social, no Ambito do 
Municiplo de PotensiDE. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil 
• CM, no endereço eletrônico univablimig.b,. conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e sem anexot com abertura mercada para o dia 24 de Maio de 
2022, a partir da 04h30nt Maiores informam:1es poderão ser obtidas pelo telefone (130) 
3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: miesebIlorg.br e 
https://licitacoes.tce.cegov•brb 

PotengSCE, 11 de maio de 2022 
VAEZIO NERES FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

OCTIVe0 DE RESCISÃO 

Pregão Eletrônico se PE - 032/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretarna, 
12461.653(0001•57, através da Secretaria de Saúde. Contratada: IP Desenvolvimento de 
Software EireaCNN: 35721625/0001-27. com o Valor Global de 1.029.540,00 (Hum milhão. 
vinte e nove mil e quinhentos e quarenta reais). Fundamentação Legal- Artigo 79, Inciso I em 
Consoninda com o Art. 78, Inciso XII da Lei n74.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: 
fornecimento de solução em gestão pare atenção assistencial e prestação de serviços 
especializados da instalação, implantação, assistência t&nlca e IntraestniWra digital. conforme 
especificaveses do Termo de Referência (Anta° 111) do edital deste munjellcice, de 
responsabládade da Secretaria de Saúde. Dotação Orçamentária: 1003 10 301 3400 2.164 ' 
Gestão dos Serviços ck, Atenção Básica/ elemento de Despesas: 3,3,00,39-R0 • outros sess. de 
terceiros pessoaluddke. Data da Assnatuni do Termo Rescisório - 11/05(2022.f oro: Comarca 
do Município de Potiretania • CE. Signatário: Veleska pinheiro Dssgenas -Secretario de Esside. 
Francisco Nascimento Mimar (Pregoeiro). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DE 

CO N RATO 

Extrata de Contratos Na 019/2022,01 e 019/2022,02 acima oriundo do Pregão Eletrônico 
Na 019/2022, Cujo OBJETO, Registro de preços Para futuras e Eventuais Aquisições de kits 
básicos de géneros alimentkies e material de limpem e higkene Pessoal Para distebe40
gratuita as pessoas carentes do Município de QuiteriartSpdis•CE. CONTRATADA: STATUS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES • ME. CNN: 45.017.568/0001-53, VALOR TOTAL RS 
334.08400 e j R COELHO TAVARES ME, CNP: 11.649.195/000141, VALOR TOTAL: R$ 
794 910,00. DATA DE ASSINATURA: 11/05/2022. PRIMO VIGÊNCIA: 91/12/2022. 
SIGNATÁRIOS: Aurtielde Pires de Lima Ferreis,, CPF: 916.200.623,72 elos! Roberto Cocho 
Tavares, CAD 034.267,533412. CONTRATANTE; Antmcia Adenike arcano Urna ROCIRRINRI " 
ordenadore da Despesas. cluiseriandpolls-CE, 11 de Maio de 2022, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO fie 22/2022 

o pregoeiro torna piihNco que se encontra a disposição dos insere 
Pregão Eletrônico Ne 022/2022, cujo Objeto: Registro de Pino, pare Futuras • 
ContratatEes de serviços de dedetização, desratização e descupinuação 
desalojamento de aves a limpeza de fossa para as diversas secretarias do Mu 
Quitedenddats•CE, com previsão para libertara do Processo dia 2$ de Maio de 
09h. O Edital estará disponível através dos SR": htbal/M 
httlm/Mdtacoesmece.goebr/ a http://quiterlanopolls.regovbri. Maiores Informa 
laisfone: (88) 3657-1064. 

OssiterianópOlica, 11 de Maio de 2022, 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do le Termo Aditivo dos Contratos do Pregão Eletrônico ne 08.008/2021 - PERP. 
Contratante e signatário: Secretaria de EálleinãO. Veriala Jardim de Queiroz, secretária, 
Extrato do ie Tann° Aditivo dos contratos: ne 08.008/2021-05SME • Contratada: Rafael 
Soares Melo - ME, através de seu representante legal , o Sr. Rafael Soares Melo na 
08,008/2021•06SME - Contratada: CACEUS • locação, Serviços e Comércio LEOA, através de 
leu representante legal. o Sr. Hélio Pessoa de Carvalho filho; ne 00.008/2021-023ME - 
Contratada: DK Computadores LEDA - EPP, através de seu representante legaç e Sr, I040 
Renato Pereira Freire. objeto: Aquisição de equipamento de Informática e mobiliários 
desenodoa á implantação de 15 laboratórios de informática. O presente Termo Aditivo tem 
Per objetivo o acréscimo da 2514 de quantitativo dos Contrato; ne 08.008/2021-05SME 
itens I, 2, 5, 9 e ID. na 08.00/3/2021-06SME item 11; na 0R.008/2021-02SME item 8. Data 
da assinatura: 05, 27e IS de abril de 2022, 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.05.03.014ERP 

C) Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados a 
alterarão/adendo do aviso de licitação cuja (MIMO: Aquisição da brinquedos Para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Saciai do município. Onde se lê na 
Publicação no DOU na 87, seção 3, Página 265 do dia 10/05/2022: 2. Fim do recebimento 
de propostas: às 0811 do dia 19/05/2022: 3. Abertura e Julgamento das propostas) das 
0801h às 08:59h de dia 19/05(2022; 4. Inicio da sessão de dispute de preço,. ás 0911 do 
dia 19/05/2022. Leia-se: 2. Fim do recebimento de propostas: às Ossii do CM 23/05/2022: 
3, Abertura e Julgamento das Propostas: das 03:01h is 08:5911 de dia 23/05/3022; 4. Inicio 
da sessão de disputa de preços: às 041, do dia 23/05/2022, 

JOSE IVAN DE PANA MAIOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.04.27.014ERP 

O Pregoeiro torna público para conheCiMent0 doi interessados a 
alteração/adendo do aviso de licitação, cuja objeto: Registro de Veios Para fissura e 
eventual aquisição de fardamentos e demais materiais necessários para o uso dos agentes 
de endemias, agentes comunitános de saúde e agente' que atendem a Atenção Primária,
campanha de vacinação, de responsabilidade de Secretaria da Saúde de QuistadMCe. Onde 
se na publicação no DOU na 87. seção 1, página 266 do dia 10/05(2022: 2, Hm do 
recebimento de propostas: is CiEh do dia 23/05/2022; 1. Abenun e Julgamento das 
propostas: das 084111 :às 02:5911 do dia 23/0512022) 4. !afilo da sendo de disputa de 
Preços: ás 09h do dia 23/05/2022. Leia-se: 2, Fim do recebimento de propostas: is 08k do 
dia 24/05/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:011s ás 0s:59h do dia 
24/05/2022; a, Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 24/05/2022. 

JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

EXTRATO DE REGISTRO DE PROAS 

Extrato das Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nt 00.038/2021-PERP. 
Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Melo Ambiente e 
Serviços públicas, Redro Teixeira Pequeno Neto, Secretário, Extrato das Atas de Registro da 
Preços: ATA Ne 00.008/2021•A SRP - Valor Global: R$ 920.879710. ATA Ne 00.008/20211 
SRP - Valor Global: R$ 530.279.64. Contratada: F. M. Locações e Serviços EIREU, através de 
seu representante legal. o Sr. Fabiano Lemos Cabral. ATA Na 00.00812021•B Sitis - Valor 
Global: R$ 516.876,80, ATA Na 00.038/20214 SRP Valor G10081: R$ 22.450,00 Contratada: 
Gonçalves • locas., Construção e Eletrificação EIRELI • ME, através de seu representante 
legal, o st Arquelau Gonçalves Lira FIM°, ATA Ne 00.008/2021•C SRA • Valor Global! R$ 
1,723.104.00. Contratada! WAR Comercio e Serviços LTDA, ateavas de seu representante 
legal, o Sr. Werison 011Velra dos Santos. ATA Ne 00.008/20214 SRP . Valor Global: RS 
14400000. Contratada: Wenderson GUMMI, Arruda • ME, através de seu representante 
(eget o Sr. WanderSOn Gonçalves Arruda, ATA Ne 00,006/2021•11 SRP • Valor Global: R$ 
142.475.64. Contratada: IOCAMEDI Locação de Equipamentos e AssIsténcla Medica EIDA, 
através de seu representante legal, o Sr. Bernardo Pavan Mamed. ATA Ne 00.008/202144 
SRP • Valor Global: RS 64484.00. Contratada: J. I. Locaçbes e ConstsuP5as EIREQ ME, 
através de seu representante legal, o Sr. Francisco do Vale lento Mister. unidade 
Administrativa: Secretaria de Desenvoltamente urbano, Maio (unhasse e Serviços Públicos. 
Objeto: Registro de preços visando fuma e eventual contratação de serviço de locação de 
veicules diversos para suprir as demandes das diversas secretarias do município. Prazo de 
Agência: L2 (doze) meses, contados a partir de sue assinatura. Data das assinaturas das 
Mas: 24, 25, 20 de março de 2022.12 de abril de 2022 elo de maio de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 5.10.01.22 • PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados. Ma no 

Próximo dia 25/05/2022. ás 0911, horário de Brasília/DR estará realizando licitação, cujo 

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contrafaçam de empresa Para 

o gerenciamento do fornecimento de combustíveis, por meio de cartão mkim 

processado toam chip ou magnético), para atender as necessidades das diversas 

unidades gestoras do município, tudo conforme especificações comidas no Termo de 

Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da 

comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saliessno Pinto, 707, Centro, 

Quixefamobirn/CE; no endereço eletrônico www.bilorgtr -"Acesso Identificado no link 

• acesso público' • no portal de lie:Rações hDps://licitacoes.tce.ce,Eoe•bst Maiores 

informações, no endereço citado, no horário das osh às 1211. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

rott"...°°=.?"..Z.":"==....n, 
oussmrsossissediesskinemmisiss ppm a20261~n 


